

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

Advertised: August 29, 2023 (Agenda Item: 3.77)

Addenda: 1 (9/13/23), 2 (9/22/23), 3 (9/29/23),
4 (10/16/23), 5 (11/8/23), 6 (12/21/23), 7 (1/11/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, January 17, 2024

**PROJECT: De Luz Road
Culvert Replacement at
Twelve Locations Along De Luz Road
Between Calle Capistrano and 2,380 Feet South
of Buena Loma Road
Community of Santa Rosa
Project No. D0-0057**

Company Name	BASE BID SCHEDULE De Luz Road Culvert Replacement at Twelve Locations	ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 Remove and Replace Concrete Pavement	Project Total
COUNTY'S ESTIMATE	855,653.00	135,000.00	\$990,653.00
1 Leonida Builders, Inc.	789,243.76	45,000.00	\$834,243.76
2 Empire Equipment Service, Inc.	1,379,172.08	78,765.30	\$1,457,937.38
3 RE Chaffee Construction Inc.	1,968,502.40	72,000.00	\$2,040,502.40
4 GCI Construction, Inc.	2,479,174.00	605,070.00	\$3,084,244.00
5 IE General Engineering Inc.	3,183,386.00	162,000.00	\$3,345,386.00
<i>Average Bid Prices</i>	\$1,959,895.65	\$192,567.06	\$2,152,462.71

Riverside County Transportation Department

Summary of Bids

Advertised: August 29, 2023 (Agenda Item: 3.77)

Addenda: 1 (9/13/23), 2 (9/22/23), 3 (9/29/23), 4 (10/16/23), 5 (11/8/23),
6 (12/21/23), 7 (1/11/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, January 17, 2024

PROJECT: De Luz Road

Culvert Replacement at

Twelve Locations Along De Luz Road

Between Calle Capistrano and 2,380 Feet South of Buena Loma Road
Community of Santa Rosa

Project No. D0-0057

BASE BID SCHEDULE - De Luz Road Culvert Replacement at Twelve Locations					COUNTY'S ESTIMATE		1 Leonida Builders, Inc. Acton, CA 93510	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
3	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
4	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	CY	90	55.00	4,950.00	500.00	45,000.00
5	820490	INSTALL TYPE L-2 MARKER TO MATCH EXISTING	EA	20	200.00	4,000.00	250.00	5,000.00
6	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00
7	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
8	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	86	70.00	6,020.00	400.00	34,400.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	24	135.00	3,240.00	600.00	14,400.00
10	033901	ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	30	15.00	450.00	300.00	9,000.00
11	034001	CONCRETE PAVEMENT	CY	52	660.00	34,320.00	1,500.00	78,000.00
12	035101	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE)	CY	165	995.00	164,175.00	1,600.00	264,000.00
13	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
14	650511	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS V)	LF	373	430.00	160,390.00	68.79	25,658.67
15	650516	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS V)	LF	397	430.00	170,710.00	79.29	31,478.13
16	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
17	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	LF	116	505.00	58,580.00	176.06	20,422.96
18	650432	48" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	LF	81	555.00	44,955.00	319.00	25,839.00
19	035103	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE) [FLARED END SECTION]	EA	6	1,800.00	10,800.00	5,000.00	30,000.00
20	038001	REMOVE AND REPLACE CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-3)	LF	25	50.00	1,250.00	350.00	8,750.00

Riverside County Transportation Department

Summary of Bids

Advertised: August 29, 2023 (Agenda Item: 3.77)

Addenda: 1 (9/13/23), 2 (9/22/23), 3 (9/29/23), 4 (10/16/23), 5 (11/8/23),
6 (12/21/23), 7 (1/11/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, January 17, 2024

PROJECT: De Luz Road

Culvert Replacement at

Twelve Locations Along De Luz Road

**Between Calle Capistrano and 2,380 Feet South of Buena Loma Road
Community of Santa Rosa**

Project No. D0-0057

BASE BID SCHEDULE - De Luz Road Culvert Replacement at Twelve Locations (Continued)					COUNTY'S ESTIMATE		1 Leonida Builders, Inc. Acton, CA 93510	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
21	035104	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE) [COLLAR]	EA	1	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
22	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	264	2.00	528.00	15.00	3,960.00
23	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	9	15.00	135.00	15.00	135.00
24	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00
25	032001	PLANTING WORK	EA	41	150.00	6,150.00	200.00	8,200.00
26	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00
27	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00
BASE BID SCH - SUB-TOTAL ITEMS 1 - 27						855,653.00		789,243.76

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - Remove and Replace Concrete Pavement

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
28	034001	REMOVE AND REPLACE CONCRETE PAVEMENT WITH RAPID STRENGHT CONCRETE (LOCATIONS 5, 7, 10, 11)	CY	90	1,500.00	135,000.00	500.00	45,000.00
ALT BID SCH 1 - SUB-TOTAL ITEM 28						135,000.00		45,000.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 28						990,653.00		834,243.76
---------------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------	--	-------------------

Riverside County Transportation Department

Summary of Bids

Advertised: August 29, 2023 (Agenda Item: 3.77)

Addenda: 1 (9/13/23), 2 (9/22/23), 3 (9/29/23), 4 (10/16/23), 5 (11/8/23),
6 (12/21/23), 7 (1/11/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, January 17, 2024

PROJECT: De Luz Road

Culvert Replacement at

Twelve Locations Along De Luz Road

Between Calle Capistrano and 2,380 Feet South of Buena Loma Road
Community of Santa Rosa

Project No. D0-0057

BASE BID SCHEDULE - De Luz Road Culvert Replacement at Twelve Locations					2 Empire Equipment Service, Inc. Riverside, CA 92509		3 RE Chaffee Construction Inc. Wrightwood, CA 92397	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	24,324.35	24,324.35	5,000.00	5,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	21,090.86	21,090.86	5,000.00	5,000.00
3	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
4	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	CY	90	920.90	82,881.00	2,000.00	180,000.00
5	820490	INSTALL TYPE L-2 MARKER TO MATCH EXISTING	EA	20	330.42	6,608.40	515.00	10,300.00
6	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	184,825.86	184,825.86	18,000.00	18,000.00
7	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
8	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	86	557.94	47,982.84	630.00	54,180.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	24	830.45	19,930.80	2,300.00	55,200.00
10	033901	ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	30	56.24	1,687.20	440.00	13,200.00
11	034001	CONCRETE PAVEMENT	CY	52	779.47	40,532.44	710.00	36,920.00
12	035101	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE)	CY	165	2,787.36	459,914.40	4,950.00	816,750.00
13	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
14	650511	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS V)	LF	373	223.81	83,481.13	450.00	167,850.00
15	650516	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS V)	LF	397	253.50	100,639.50	300.00	119,100.00
16	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
17	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	LF	116	332.85	38,610.60	560.00	64,960.00
18	650432	48" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	LF	81	478.04	38,721.24	2,400.00	194,400.00
19	035103	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE) [FLARED END SECTION]	EA	6	4,539.05	27,234.30	6,400.00	38,400.00
20	038001	REMOVE AND REPLACE CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-3)	LF	25	605.17	15,129.25	200.00	5,000.00

Riverside County Transportation Department

Summary of Bids

Advertised: August 29, 2023 (Agenda Item: 3.77)

Addenda: 1 (9/13/23), 2 (9/22/23), 3 (9/29/23), 4 (10/16/23), 5 (11/8/23),
6 (12/21/23), 7 (1/11/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, January 17, 2024

PROJECT: De Luz Road

Culvert Replacement at

Twelve Locations Along De Luz Road

**Between Calle Capistrano and 2,380 Feet South of Buena Loma Road
Community of Santa Rosa**

Project No. D0-0057

BASE BID SCHEDULE - De Luz Road Culvert Replacement at Twelve Locations (Continued)					2 Empire Equipment Service, Inc. Riverside, CA 92509		3 RE Chaffee Construction Inc. Wrightwood, CA 92397	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
21	035104	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE) [COLLAR]	EA	1	1,406.06	1,406.06	5,900.00	5,900.00
22	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	264	13.36	3,527.04	31.60	8,342.40
23	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	9	14.06	126.54	320.00	2,880.00
24	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	90,763.30	90,763.30	60,000.00	60,000.00
25	032001	PLANTING WORK	EA	41	241.77	9,912.57	320.00	13,120.00
26	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	9,842.40	9,842.40	24,000.00	24,000.00
27	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00
		BASE BID SCH - SUB-TOTAL ITEMS 1 - 27				1,379,172.08		1,968,502.40

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - Remove and Replace Concrete Pavement

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
28	034001	REMOVE AND REPLACE CONCRETE PAVEMENT WITH RAPID STRENGHT CONCRETE (LOCATIONS 5, 7, 10, 11)	CY	90	875.17	78,765.30	800.00	72,000.00
		ALT BID SCH 1 - SUB-TOTAL ITEM 28				78,765.30		72,000.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 28					1,457,937.38		2,040,502.40	
---------------------------------------	--	--	--	--	---------------------	--	---------------------	--

Riverside County Transportation Department

Summary of Bids

Advertised: August 29, 2023 (Agenda Item: 3.77)

Addenda: 1 (9/13/23), 2 (9/22/23), 3 (9/29/23), 4 (10/16/23), 5 (11/8/23),
6 (12/21/23), 7 (1/11/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, January 17, 2024

PROJECT: De Luz Road

Culvert Replacement at

Twelve Locations Along De Luz Road

Between Calle Capistrano and 2,380 Feet South of Buena Loma Road
Community of Santa Rosa

Project No. D0-0057

BASE BID SCHEDULE - De Luz Road Culvert Replacement at Twelve Locations					4 GCI Construction, Inc. San Clemente, CA 92673		5 IE General Engineering Inc. Beaumont, CA 92223	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	20,000.00	20,000.00	10,000.00	10,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	300,000.00	300,000.00	10,000.00	10,000.00
3	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
4	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	CY	90	1,572.00	141,480.00	1,700.00	153,000.00
5	820490	INSTALL TYPE L-2 MARKER TO MATCH EXISTING	EA	20	330.00	6,600.00	500.00	10,000.00
6	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	350,000.00	350,000.00	100,000.00	100,000.00
7	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
8	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	86	1,200.00	103,200.00	800.00	68,800.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	24	1,200.00	28,800.00	2,000.00	48,000.00
10	033901	ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	30	500.00	15,000.00	500.00	15,000.00
11	034001	CONCRETE PAVEMENT	CY	52	2,500.00	130,000.00	2,000.00	104,000.00
12	035101	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE)	CY	165	2,500.00	412,500.00	3,000.00	495,000.00
13	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
14	650511	18" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS V)	LF	373	420.00	156,660.00	1,800.00	671,400.00
15	650516	24" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS V)	LF	397	400.00	158,800.00	1,900.00	754,300.00
16	000001	ITEM DELETED PER ADDENDUM No. 6	-----	-----	-----	-----	-----	-----
17	650424	36" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	LF	116	1,500.00	174,000.00	2,500.00	290,000.00
18	650432	48" REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS IV)	LF	81	700.00	56,700.00	2,600.00	210,600.00
19	035103	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE) [FLARED END SECTION]	EA	6	15,000.00	90,000.00	4,500.00	27,000.00
20	038001	REMOVE AND REPLACE CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-3)	LF	25	1,500.00	37,500.00	210.00	5,250.00

Riverside County Transportation Department

Summary of Bids

Advertised: August 29, 2023 (Agenda Item: 3.77)

Addenda: 1 (9/13/23), 2 (9/22/23), 3 (9/29/23), 4 (10/16/23), 5 (11/8/23),
6 (12/21/23), 7 (1/11/24)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, January 17, 2024

PROJECT: De Luz Road

Culvert Replacement at

Twelve Locations Along De Luz Road

**Between Calle Capistrano and 2,380 Feet South of Buena Loma Road
Community of Santa Rosa**

Project No. D0-0057

BASE BID SCHEDULE - De Luz Road Culvert Replacement at Twelve Locations (Continued)					4 GCI Construction, Inc. San Clemente, CA 92673		5 IE General Engineering Inc. Beaumont, CA 92223	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
21	035104	MINOR CONCRETE (MINOR STRUCTURE) [COLLAR]	EA	1	5,000.00	5,000.00	2,000.00	2,000.00
22	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	264	16.00	4,224.00	22.00	5,808.00
23	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	9	190.00	1,710.00	17.00	153.00
24	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	100,000.00	100,000.00	125,000.00	125,000.00
25	032001	PLANTING WORK	EA	41	2,000.00	82,000.00	75.00	3,075.00
26	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	35,000.00	35,000.00	5,000.00	5,000.00
27	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00
		BASE BID SCH - SUB-TOTAL ITEMS 1 - 27				2,479,174.00		3,183,386.00

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - Remove and Replace Concrete Pavement

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
28	034001	REMOVE AND REPLACE CONCRETE PAVEMENT WITH RAPID STRENGTH CONCRETE (LOCATIONS 5, 7, 10, 11)	CY	90	6,723.00	605,070.00	1,800.00	162,000.00
		ALT BID SCH 1 - SUB-TOTAL ITEM 28				605,070.00		162,000.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 28						3,084,244.00		3,345,386.00
---------------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------	--	---------------------

Subcontractors

Project: De Luz Road

Culvert Replacement at
Twelve Locations Along De Luz Road
Between Calle Capistrano and 2,380 Feet South of Buena Loma Road
Community of Santa Rosa

Project No.: D0-0057

Apparent Low Bidder: Leonida Builders, Inc.

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
Socal Stormwater Runoff Solution Services Inc. Sherman Oaks, CA Company No. C3483049 DIR Reg No. 1000435627	ITEMS: (PARTIAL) 26) PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM
Superior Pavement Markings Beaumont, CA Lic. No. 776306 DIR Reg No. 1000001476	ITEMS: (PARTIAL) 22) PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT) 23) PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)